Que, en virtud de ello, se procedió a realizar el cálculo de la diferencia por 

reajuste, entre el UVI de referencia y el UVI al día 31 de octubre del año 2021 - período del 

Certificado N° 2 -, tramitado por Solicitud de Pedido N° 3-501-174/2021; 

Que, los cálculos efectuados arrojan un saldo a reajustar de PESOS QUINIENTOS 

VEINTICINCO MIL TREINTA Y SIETE, CON SETENTA CENTAVOS ($ 525.037,70); 

DIFERENCIA DE REAJUSTE POR CERTIFICADOS 
VALOR UVIS MES DE 

CERTIFICACION 10/21 
DIFERENCIA UVIS 
CONVENIO – MES 

CERTIFICACION 10/21 

CANTIDAD UVIS – 
CERTIFICADO EN EL 

MES 10/21 

IMPORTE 

$ 94.07 $ 9.49 55325.36 $ 525.037,70 

Que, a los fines del dictado del presente acto administrativo, ha tomado debida

[...]

el valor UVI al día 31 de octubre del año 2021 - período del Certificado N° 2 -, correspondiente 

a la obra “FINALIZACION DE 161 VIVIENDAS E INFRAESTRUCTURA EN BARRIO ACUBA”, 

adjudicada a la empresa DE LOS CERROS CONSTRUCCIONES S.A., por un monto de PESOS 

QUINIENTOS VEINTICINCO MIL TREINTA Y SIETE, CON SETENTA CENTAVOS ($ 525.037,70), 

tramitado por Solicitud de Pedido N° 3-501-174/2021, según el siguiente detalle: 

DIFERENCIA DE REAJUSTE POR CERTIFICADOS 
VALOR UVIS MES DE 

CERTIFICACION 10/21 
DIFERENCIA UVIS 
CONVENIO – MES 

CERTIFICACION 10/21 

CANTIDAD UVIS – 
CERTIFICADO EN EL